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Omvårdnadsnämnden

Översyn av tillämpningsanvisning för avgifter inom 
Omvårdnad Gävle 

Förslag till beslut
Omvårdnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta:

Att höja taket för maxtaxan per månad, från 48,00 % till maximala 53,92 % 

av basbeloppet dividerat med tolv,

Att avgifter för trygghetstelefon revideras enligt förslaget till avgifter utifrån 

att kommunen byter ut och övergår till digitala trygghetstelefoner,

Att avgifter för mat inte debiteras för boende i familjehem eller bostad med 

särskild service för barn och ungdomar och därigenom anpassas till 

Socialstyrelsens föreskrift (SOSFS 2012:6) och förvaltningens 

”Riktlinje för bostad med särskild service för barn och ungdom”,

Att fastställa reviderad tillämpningsanvisning för avgifter inom 

Omvårdnad Gävle, samt

Att avgiftsändringarna för nytt år ska gälla fr o m den 1 januari respektive år 

om inte annat beslutas.

 

Ärendebeskrivning
En revidering och översyn av text och innehåll av nuvarande 

tillämpningsanvisning har gjorts inför år 2018. Följande ändringar är nya:

1.1 Huvudprinciper i avgiftssystemet (”Maxtaxa”) – sid 5
Förslaget innebär att Gävle kommun justerar avgiftsregelverket så att 

kommunen höjer taket i maxtaxan från 48,00 % till maximala 53, 92 %. 

Förslaget innebär att de samlade avgifterna för hemtjänst, vård- och 

omsorgsboende, dagverksamhet och kommunal hälso- och sjukvård inte får 

uppgå till mer än det lagstadgade högkostnadsskyddet (den s k maxtaxan) vilket 

för 2018 motsvarar 2 044 kr per månad. 1

________________________ 
  Beräknat enligt 53,92 % av prisbasbeloppet 45 500 kr dividerat med 12.
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I de exempel som bifogas framgår att för kunder med en 
nettoinkomst på 11.500 kr per månad eller lägre påverkas inte 
maxtaxan. För kunder med en inkomst på 12.500 kr per månad innebär det 

att maxtaxan påverkas med 44 kr per månad. Om nettoinkomsten uppgår till 

19.000 kr per månad påverkas maxtaxan med 224 kr per månad. 

7.2 Trygghetstelefoner – sid 14
Gävle kommun byter ut nuvarande trygghetstelefoner till nya digitala 

trygghetstelefoner. Mot bakgrund av detta justeras avgiften för att motsvara de 

nya trygghetstelefonernas kostnad. Den nya lösningen innebär att Omvårdnad 

Gävle övertar kostnaden för kundens teleabonnemang. Denna kostnad är även 

inräknad i den nya avgiften.

Avgiften för trygghetstelefoner ökas med 41 kr. Konsekvensen för kund kan 

variera från ingen ökning av avgiften till maximalt 41 kr per månad eftersom 

kommunen övertar kostanden för teleabonnemanget. Kostnaden för 

installation är oförändrad.

7.6.1 Boende i familjehem eller bostad med särskild service för 
barn eller ungdomar som behöver bo utanför föräldrahemmet enligt 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS 9.8) 
– sid 15
Förslaget innebär att den tidigare beslutade avgiften för mat utgår. Genom 

förslaget anpassar Gävle kommun sina avgiftsregler till Socialstyrelsens 

föreskrift (SOSFS 2012:6) och förvaltningens riktlinje ”Riktlinje för bostad med 

särskild service till barn och ungdom” (2016-04-29).

Vårdnadshavare ansvarar för att bidra för sitt placerade barns personliga 

omkostnader eller genom att kommunen beräknar och erhåller 

underhållsbidrag.

Omvårdnad Gävle har inte debiterat vårdnadshavare för mat under 2016 och 

2017.

7.6.2 Korttidsvistelse i form av korttidshem eller stödfamilj enligt 
LSS 9.6 – sid 16
I enligt med 7.6.1 debiteras ingen avgift för mat.

Beslutsunderlag
Bilaga: Tillämpningsanvisningar för avgifter inom Omvårdnad Gävle.

Annmarie Sandberg
Förvaltningschef
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